ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

П Р О Т О К О Л
заседания научной комиссии в области экономики и бизнеса

15 июня 2020 №4

Председатель – С.А.Белозеров, профессор, Кафедра управления рисками и

страхования;

Секретарь – Л.М. Царькова, специалист, Отдел организации научных исследований

по направлениям международные отношения, политология, социология и экономика,

Управления научных исследований;

Присутствовали:

Е.М. Анохина, доцент Кафедры управления и планирования социально-

экономических процессов;

А.М. Воронцовский, профессор Кафедры экономической кибернетики;

Л.Ф. Вьюненко, доцент Кафедры информационных систем в экономике;

А.Н. Лякин, профессор Кафедры экономической теории и экономической

политики;

В.О.Титов, доцент Кафедры теории кредита и финансового менеджмента;

А.И. Погорлецкий, профессор Кафедры мировой экономики;

Р.В. Карапетян, доцент Кафедры экономической социологии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об определении победителей конкурса научных статей в ведущих научных

журналах среди обучающихся и выпускников 2020 года по направлению экономика

Санкт-Петербургского государственного университета.

СЛУШАЛИ: В.О. Титова о результатах первого этапа подведения итогов конкурса

научных статей молодых ученых:

Первый этап подведения итогов конкурса научных статей молодых ученых

конкурса завершен. Оргкомитет определил следующих кандидатуры возможных

победителей конкурса:

- автор Евлоева Лейла Башировна

- автор Парфенова Мария Владимировна

- автор Полякова Ирина Юрьевна

- автор Чупанова Хадижат Алибековна

Уважаемые коллеги у вас была возмождность познакомится с представленными на

конкурс статьями.

ГОЛОСОВАЛИ:

Евлоева Лейла Башировна    ЗА: 7; ПРОТИВ: 0; ВОЗДЕРЖАЛСЯ:1

Парфенова Мария Владимировна  ЗА: 5; ПРОТИВ: 1; ВОЗДЕРЖАЛСЯ:2
Полякова Ирина Юрьевна    ЗА: 5; ПРОТИВ: 0; ВОЗДЕРЖАЛСЯ:3

Чупанова Хадижат Алибековна  ЗА: 5; ПРОТИВ: 0; ВОЗДЕРЖАЛСЯ:3

ПОСТАНОВИЛИ: определить победителями конкурса научных статей в ведущих

научных журналах среди обучающихся и выпускников 2020 года по направлению

экономика Санкт-Петербургского государственного университета Евлоеву Лейлу

Башировну, Парфенову Марию Владимировну, Полякову Ирину Юрьевну, Чупанову

Хадижат Алибековну.

Особое мнение научной комиссии:

1. Целесообразно обсудить положение на заседаниях научных комиссий и

предложить некоторые корректировки, которые сделали бы процесс

определения победителей данного конкурса более прозрачным и понятным.

2. В случае, если соавторами статьи являются преподаватели или научные

работники, соавторы должны дать характеристику авторскому вкладу

претендента на победу в конкурсе, указать, является ли он основным

автором.

3. Разделить премии  для коллективных и  индивидуальных статей.

Председатель        С.А. Белозеров

Секретарь        Л.М. Царькова